- 1 -

2023 年 10 月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社 技研製作所

代表者名 代表取締役社長 森部 慎之助

（コード番号 6289  東証プライム市場）

問合せ先 取締役 森 野  有晴

（ＴＥＬ 088-846-2933）

代表取締役およびその他の取締役等の異動に関するお知らせ

当社は、2023年10月25日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動について決議い

たしましたのでお知らせいたします。また、その他の取締役等の異動について併せてお知らせいたします。

なお、この異動は、2023年11月28日開催予定の第42期定時株主総会および同日に開催される取締役会

で正式に決定される予定です。

記

１. 代表取締役の異動について

（１）異動の理由

新しい経営体制のもと更なる経営基盤の強化・企業価値の向上を図るため。

（２）異動の内容

氏 名 新役職 現役職

北村
きたむら

  精男
あきお

 名誉会長 代表取締役会長

森部
もりべ

 慎之
しんの

助
すけ

 代表取締役会長 代表取締役社長

大平
おおひら

   厚
あつし

代表取締役社長
ＣＥＯ

取締役副社長

注）代表取締役社長の大平厚氏は、取締役選任後、委任型執行役員を兼務する予定です。

- 2 -

（３）新任代表取締役の略歴

氏名
（生年月日） 略歴 所有株式数

大平
おおひら

   厚
あつし

（1959年２月３日）

    1981年    4 月 株式会社技研施工入社

    1999年    3 月 同社業務部西日本事業所長

    2003年    9 月 Giken America Corporation 出向

    2009年    2 月 当社出向 執行役員工法事業部長

    2011年    6 月 当社執行役員工法事業部長兼 JPA 推進室長

    2012年    10 月 株式会社技研施工常務執行役員

    2013年    11 月 同社専務取締役

    2014年    11 月 当社取締役

    2015年    11 月 株式会社技研施工代表取締役社長

    2020年    9 月 Giken Seisakusho Asia Pte., Ltd. 社長

    2022年    3 月 当社取締役副社長（現任）

 Giken Europe B.V. 社長

    2022年    5 月 株式会社技研施工代表取締役会長（現任）

    2023年    4 月 Giken America Corporation 社長（現任）

6,712株

（４）就任予定日

   2023年11月28日

２. 取締役の異動について（2023年11月28日開催予定の第42期定時株主総会付議予定）

氏 名 新役職 現役職

前田
まえだ

  みか

取締役
専務執行役員
グローバル戦略本部担当

専務取締役
海外事業担当

森野
もりの

  有
ゆう

晴
せい

取締役
専務執行役員
新工法開発事業・
圧入工法推進事業担当

取締役
管理本部担当

岩
いわ

黒
くろ

  庄司
しょうじ

 社外取締役 同 左

久松
ひさまつ

  朋
とも

水
み

 社外取締役 同 左

岩城
いわき

  孝
たか

章
あき

 社外取締役 同 左

注）専務取締役の前田みか氏、取締役の森野有晴氏は、取締役選任後、委任型執行役員を兼務す

る予定です。

- 3 -

４. 退任予定取締役

氏 名 現役職

藤崎
ふじさき

  義
よし

久
ひさ

※ 取締役

福
ふく

丸
まる

  茂樹
しげき

※ 取締役

松岡
まつおか

   徹
とおる

※

取締役
圧入機械事業・
圧入工法推進事業担当

山本
やまもと

  卓也
たくや

※

取締役
新工法開発事業・
製品事業担当

弥勒
みろく

   美彦
よしひこ

 社外取締役

岡
おか

﨑
ざき

  順子
じゅんこ

 社外取締役

注）※印の取締役４名は退任後、委任型執行役員に就任する予定です。

５. 委任型執行役員候補について

氏 名 新役職 現役職

藤崎
ふじさき

  義
よし

久
ひさ

 常務執行役員 取締役

福
ふく

丸
まる

  茂樹
しげき

 常務執行役員 取締役

松岡
まつおか

   徹
とおる

常務執行役員
圧入機械事業担当

取締役
圧入機械事業・
圧入工法推進事業担当

山本
やまもと

  卓也
たくや

常務執行役員
製品事業担当

取締役
新工法開発事業・
製品事業担当

田内
たのうち

    剛
つよし

常務執行役員
管理本部担当

執行役員
管理本部担当

柳瀬
やなのせ

  安伸
やすのぶ

常務執行役員
管理本部担当

執行役員
管理本部担当

注）当社は、2023年９月26日にお知らせしたとおり、2023年11月28日より委任型執行役員制度を

導入する予定です。

以上